



## CONTO ECONOMICO

### Esercizio 2018

| CONTO ECONOMICO   | 2018         | 2017         | riferimento<br>art.2424 CC | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|---|--------------|--------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                                  |              |              |                            |                           |
| 1) Proventi da tributi  | 2.586.634,28 | 2.509.699,61 |                            |                           |
| 2) Proventi da fondi perequativi  | 119.283,35   | 126.650,07   |                            |                           |
| 3) Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 239.146,15   | 173.422,34   |                            |                           |
| a) <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 184.910,33   | 152.686,07   |                            | A5c                       |
| b) <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 54.235,82    | 20.736,27    |                            | E20c                      |
| c) <i>Contributi agli investimenti</i>  | 0,00         | 0,00         |                            |                           |
| 4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 605.656,76   | 594.120,75   | A1                         | A1a                       |
| a) <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | 362.374,68   | 354.135,24   |                            |                           |
| b) <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | 0,00         | 0,00         |                            |                           |
| c) <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 243.282,08   | 239.985,51   |                            |                           |
| 5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00         | 0,00         | A2                         | A2                        |
| 6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00         | 0,00         | A3                         | A3                        |
| 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00         | 0,00         | A4                         | A4                        |
| 8) Altri ricavi e proventi diversi  | 359.672,61   | 276.336,03   | A5                         | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                          | 3.910.393,15 | 3.680.228,80 |                            |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                                  |              |              |                            |                           |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 107.951,28   | 106.955,20   | B6                         | B6                        |
| 10) Prestazioni di servizi  | 1.498.710,04 | 1.454.385,12 | B7                         | B7                        |
| 11) Utilizzo beni di terzi  | 8.880,58     | 9.491,60     | B8                         | B8                        |
| 12) Trasferimenti e contributi  | 445.161,40   | 346.610,18   |                            |                           |
| a) <i>Trasferimenti correnti</i>  | 390.209,45   | 346.610,18   |                            |                           |
| b) <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>         | 0,00         | 0,00         |                            |                           |
| c) <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      | 54.951,95    | 0,00         |                            |                           |
| 13) Personale   | 1.079.487,92 | 993.708,20   | B9                         | B9                        |
| 14) Ammortamenti e svalutazioni   | 505.242,39   | 461.197,61   | B10                        | B10                       |
| a) <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | 666,12       | 0,00         | B10a                       | B10a                      |
| b) <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 409.802,88   | 402.585,26   | B10b                       | B10b                      |
| c) <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           | 0,00         | 0,00         | B10c                       | B10c                      |
| d) <i>Svalutazione dei crediti</i>  | 94.773,39    | 58.612,35    | B10d                       | B10d                      |
| 15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | 0,00         | 0,00         | B11                        | B11                       |
| 16) Accantonamenti per rischi   | 0,00         | 0,00         | B12                        | B12                       |
| 17) Altri accantonamenti  | 1.219,46     | 20.982,62    | B13                        | B13                       |
| 18) Oneri diversi di gestione   | 70.885,03    | 67.610,59    | B14                        | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                          | 3.717.538,10 | 3.460.941,12 |                            |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>          | 192.855,05   | 219.287,68   |                            |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>  |              |              |                            |                           |
| <u>Proventi finanziari</u>  |              |              |                            |                           |
| 19) Proventi da partecipazioni  | 0,00         | 0,00         | C15                        | C15                       |
| a) <i>da società controllate</i>  | 0,00         | 0,00         |                            |                           |
| b) <i>da società partecipate</i>  | 0,00         | 0,00         |                            |                           |
| c) <i>da altri soggetti</i>   | 0,00         | 0,00         |                            |                           |



## CONTO ECONOMICO

### Esercizio 2018

| CONTO ECONOMICO  | 2018        | 2017        | riferimento<br>art.2424 CC | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|-------------|-------------|----------------------------|---------------------------|
| 20) Altri proventi finanziari                                | 1.242,62    | 486,48      | C16                        | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                            | 1.242,62    | 486,48      |                            |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>                                      |             |             |                            |                           |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                      | 108.148,09  | 115.721,98  | C17                        | C17                       |
| a) <i>Interessi passivi</i>                                  | 108.148,09  | 115.721,98  |                            |                           |
| b) <i>Altri oneri finanziari</i>                             | 0,00        | 0,00        |                            |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                               | 108.148,09  | 115.721,98  |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>               | -106.905,47 | -115.235,50 |                            |                           |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>         |             |             |                            |                           |
| 22) Rivalutazioni  | 0,00        | 0,00        | D18                        | D18                       |
| 23) Svalutazioni   | 0,00        | 0,00        | D19                        | D19                       |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                                 | 0,00        | 0,00        |                            |                           |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                     |             |             |                            |                           |
| 24) Proventi straordinari                                    | 493.340,01  | 114.086,06  | E20                        | E20                       |
| a) <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  | 0,00        | 0,00        |                            |                           |
| b) <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        | 15.400,00   | 0,00        |                            |                           |
| c) <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 210.443,46  | 24.144,26   |                            | E20b                      |
| d) <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 0,00        | 89.941,80   |                            | E20c                      |
| e) <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 267.496,55  | 0,00        |                            |                           |
| 25) Oneri straordinari                                       | 35.058,27   | 25.646,25   | E21                        | E21                       |
| a) <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 1.687,63    | 0,00        |                            |                           |
| b) <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 23.608,08   | 25.646,25   |                            | E21b                      |
| c) <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 0,00        | 0,00        |                            | E21a                      |
| d) <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 9.762,56    | 0,00        |                            | E21d                      |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>             | 458.281,74  | 88.439,81   |                            |                           |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>             | 544.231,32  | 192.491,99  |                            |                           |
| 26) Imposte (*)  | 73.371,32   | 69.665,35   | E22                        | E22                       |
| <b>27) RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                          | 470.860,00  | 122.826,64  | E23                        | E23                       |